(36) Cf. Beccum ad Theod. Sugd. I. II, c. 7 (*G. O. II*, 128-133). Georg. Metoch. *Contra Maxim. Plan.* (lib. II, 929 seqq.) De eo, quod interdum, ut apud Naz. orat. 38, p. 486; orat. 13, p. 211, ed. vet., loco τῆς πατρότητος ponitur ἀγεννησία; vide L. Allat.

Etherianus (l. I, c. 8. p. 1204), tres proprietates [226] immobiles sunt: paternitas, filiatio, processio; secundum quas solas tres personæ, Pater scilicet et Filius et Spiritus sanctus *insigniuntur*. » Sane cum Græci non nisi tres personas in Trinitate agnoscant, etiam tria solum admittere possunt idioma constituenta, quæ notant tres relationes subsistentes ab invicem realiter distinctas (Thomas q. 30, a. 2); proprietates enim personales sunt idem cum personis ea ratione, qua abstractum est idem cum concreto (ib. q. 40. a. 1, ad 1). Hæc tria characteristica personarum idioma immota prorsus manere omnes consentiunt (37). Post hæc recensentur diacriticæ et non constituentes proprietates: innascibilitas, quæ relationis est experta et ad unum Patrem spectat, et *προβολή* sive spiratio activa a passiva seu *ἐνπορεύσει* discernenda. Quæ notæ diacriticæ cum tribus illis hypostaticis notis quinque notionem (*ἐννοίας, γνωρίσματα*) efficiunt, quæ Damascenus (*De fide orth.* I, 9-11) jam satis novit. Triplicis generis hinc discernuntur *ιδιώματα*: *ὑποστατικά* primum, deinde *σχετικά*, tertio *συστατικά*. Ratio objectiva, qua persona designatur et ab alia dignoscitur, est notio seu *ιδίωμα συστατικόν*; tales notionem igitur sunt paternitas, filiatio, processio, innascibilitas et activa spiratio. Duæ posteriores non constituunt personam; ideo dicuntur tantum notionem personarum, non autem personales; hoc vero inter se differunt, quod activa spiratio etiam relatio est seu *ιδίωμα σχετικόν*, innascibilitas vero, quæ nil aliud dicit, nisi Patrem non esse ab alio, nulla est relatio, ideoque mera et pura notio vocatur. Habemus ergo quinque notionem, ex quibus quatuor sunt relationes, tres notæ constituentes. (Cf. Thom. q. 32. a. 3.) Ex his jam patet [227] activam spirationem non esse hypostaticum Patris idioma, esse vero relationem, cum *σχέσιν* dicat ad spiritum; patet quoque eam nullam habere oppositionem relativam ad paternitatem, neque ad filiationem. Si constitutiva foret Patris nota, cum paternitate identificaretur, et Spiritus sanctus esset Filius; si vero constitutiva non est, aliunde Photiani ostendant oportet, eam uni Patri esse tribuendam. Si ad Græcos doctores nos convertimus, ii dum Patris peculiare characteres describunt, non nisi de paternitate et de innascibilitate loquuntur. Ita Basilium has duas solum notas adducit (38),